item e respectiva estimativa de consumo, servindo de base para a formação do valor global da contrata-

ção e para o futuro controle de estoque e reposição. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que o valor estimado é de R$ 

1.050.178,67(um milhão, cinquenta mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos) 
por 12 (doze) meses. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
A solução proposta consiste na aquisição de materiais de copa e cozinha e de eletrodomésticos 

por meio de Registro de Preços via Pregão Eletrônico, em conformidade com o art.